
Oggetto:  Assunzione a tempo indeterminato di n. 38 Collab. Profess. Sanit. – infermieri –
mediante utilizzo di graduatoria di concorso pubblico.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 466 del 30/04/2021 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Assunzione a tempo indeterminato di n. 38 Collab. Profess. Sanit. – infermieri –
mediante utilizzo di graduatoria di concorso pubblico.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA  la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la deliberazione n. 812 del 4.12.2020 con la quale è stata approvata la graduatoria
del concorso pubblico per titoli ed esami per posti di Collab. Profess. Sanit. – infermiere, ad oggi
utilizzata fino al 154° classificato compreso;

DATO ATTO che, al fine di coprire il turn-over e di dare attuazione a quanto previsto dagli artt. 1 e
2 – commi 1 e 7 – del D. L. n. 34 del 19.05.2020, convertito in Legge n. 77 del 17.07.2020 e dalla
D.G.R.  n.  XI/3377  del  14.07.2020  si  rende  necessario  procedere  all’assunzione  di  personale
afferente a detto profilo e previsto nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale;

RICHIAMATA la nota regionale prot. n. G1.2021.0004715 del 27.01.2021 con la quale Regione
Lombardia comunica che “nelle more dell’approvazione dei Piani Triennali dei Fabbisogni gli Enti
possono, nell’ambito dei criteri previsti dalla D.G.R. 4131/2020, assumere personale per assicurare
i livelli essenziali di assistenza.....”;

RITENUTO,  pertanto, di  procedere  alla  copertura  di  n.  38  posti  di  Collab.  Profess.  Sanit.  –
infermiere – mediante utilizzo della richiamata graduatoria di concorso pubblico;

RITENUTO conseguentemente, in relazione alla rinuncia all’assunzione da parte di candidati e alla
concessione dell’utilizzo della  graduatoria  ad altre A.S.S.T. ai  sensi della  vigente normativa,  di
assumere a tempo indeterminato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – infermiere – i
seguenti candidati classificati in detta graduatoria come sotto specificato:
155° posto: CARTSEAN Aura Elena
156° posto: RODIGARI Priscilla
157°posto: RIVA Margherita
158°posto: SCALAMBRA Marika
159° posto: MELE Alessandro

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



160° posto: MOLINO Giuliano
162° posto: CHIGNOLA Alice
164° posto: SESSI Ilaria
165° posto: GIACALONE Danila
166° posto: COLOMBO Sara
167° posto: RUSTICHELLI Chiara
168° posto: MOTTA Sofia
169° posto: GUARINO Laura
170° posto: COLOMBO Cristina
171° posto: CUSUMANO Denise
172° posto: CRIPPA Andrea
173° posto: DE STASIO Antonella
174° posto: MOI Michaela
175° posto: LAUDICINA ROSSI Sveva
176° posto: MASCIULLO Piero
177° posto: MAROTTA Stefania
178° posto: FOSSATI Sara
179° posto: SILVA Paolo
181° posto: SACCO Federica
182° posto: DELL’ORTO Caterina
183° posto: BKHOUT Leila Saida
184° posto: VALLINO Laura
186° posto: RONCHETTI Greta
187° posto: BRAMATI Sabrina
188° posto: SANGERMANO Emanuela
189° posto: COLOMBO Riccardo
190° posto: ROMERO Kizzy Bel
191° posto: BAYLON FERNANDEZ Pamela Stefani
192° posto: ARENA Giulia
193° posto: PELLICANE Lucio
195° posto: MARCHESI Martina
196° posto: BORGHETTI Alessandra
197° posto: MARANO Francesco Andrea

DATO  ATTO  che  gli  oneri  derivanti  dall’adozione  del  presente  provvedimento  sono
imputati  ai  conti  nn.  40.15.000010  “COMPETENZE  FISSE  COMPARTO  SANITARIO”,
40.15.000040  “ONERI  SOCIALI  COMPARTO  SANITARIO”  e  49.05.000005  “IRAP
PERSONALE  DIPENDENTE”  di  contabilità  generale  dei  bilanci  sanitari  degli  esercizi  di
competenza;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 466/2021 del Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di assumere a tempo indeterminato nel profilo di Collab. Profess. Sanit. – infermiere – i seguenti
candidati  classificati  nella  graduatoria  del  concorso  pubblico,  approvata  con  deliberazione
n. 812/2020, come sotto specificato:
155° posto: CARTSEAN Aura Elena
156° posto: RODIGARI Priscilla
157°posto: RIVA Margherita
158°posto: SCALAMBRA Marika
159° posto: MELE Alessandro
160° posto: MOLINO Giuliano
162° posto: CHIGNOLA Alice
164° posto: SESSI Ilaria
165° posto: GIACALONE Danila
166° posto: COLOMBO Sara
167° posto: RUSTICHELLI Chiara
168° posto: MOTTA Sofia
169° posto: GUARINO Laura
170° posto: COLOMBO Cristina
171° posto: CUSUMANO Denise
172° posto: CRIPPA Andrea
173° posto: DE STASIO Antonella
174° posto: MOI Michaela
175° posto: LAUDICINA ROSSI Sveva
176° posto: MASCIULLO Piero
177° posto: MAROTTA Stefania
178° posto: FOSSATI Sara
179° posto: SILVA Paolo
181° posto: SACCO Federica
182° posto: DELL’ORTO Caterina
183° posto: BKHOUT Leila Saida
184° posto: VALLINO Laura
186° posto: RONCHETTI Greta
187° posto: BRAMATI Sabrina
188° posto: SANGERMANO Emanuela
189° posto: COLOMBO Riccardo
190° posto: ROMERO Kizzy Bel
191° posto: BAYLON FERNANDEZ Pamela Stefani
192° posto: ARENA Giulia
193° posto: PELLICANE Lucio

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



195° posto: MARCHESI Martina
196° posto: BORGHETTI Alessandra
197° posto: MARANO Francesco Andrea

2) di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -
atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa
incondizionata alla mansione;

3) di dare altresì atto che, come previsto dal bando di concorso, i suddetti candidati assunti a tempo
indeterminato  dovranno  permanere  alle  dipendenze  di  questa  Azienda  per  un  periodo  non
inferiore a cinque anni;

4) di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono  imputati  ai
conti  nn.  40.15.000010  “COMPETENZE  FISSE  COMPARTO  SANITARIO”,  40.15.000040  “ONERI
SOCIALI  COMPARTO  SANITARIO”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE  DIPENDENTE”  di
contabilità generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

5) di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione agli interessati, nonché
per la sottoscrizione dei contratti;

6) di  dare  altresì  atto  che  l’assunzione  delle  unità  di  personale  infermieristico  che  saranno
assegnate  alle  attività  di  Infermiere  di  Famiglia  o  di  Comunità  e  alle  attività  di  Terapia
Intensiva,  trova  copertura  nell’ambito  delle  specifiche  assegnazioni  di  cui  alla  D.G.R.  n.
XI/3377 del 14.07.2020 e al Decreto della Direzione Generale Welfare n. 16454 del 23.12.2020;

7) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

8) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

9) di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990,  responsabile  del  procedimento
è  la  dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Umane,  e  che  il
responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il
Collaboratore Amm.vo Profess. Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-05-07T16:32:01+0200
	MARCO TRIVELLI 4a5832af618160340f9ed63233e8ff5cbdfa83f2


		2021-05-07T16:32:23+0200
	protocollo




